
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/926 

ze dne 16. března 2015 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené Evropsko- 
středomořskou dohodou zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na jedné straně a Tuniskou republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí doporučení 
ohledně provádění akčního plánu EU-Tunisko (2013–2017), kterým se provádí privilegované 

partnerství 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 217 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Evropsko-středomořská dohoda zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na 
jedné straně a Tuniskou republikou na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) byla podepsána dne 17. července 1995 
a vstoupila v platnost dne 1. března 1998. 

(2)  Strany mají v úmyslu schválit v rámci evropské politiky sousedství nový akční plán EU-Tunisko (2013–2017), 
kterým se provádí privilegované partnerství (dále jen „akční plán“). Tento akční plán zohledňuje zvláštní 
partnerství, které strany spojuje, a měl by podpořit provádění dohody vypracováním a přijetím konkrétních 
opatření směřujících k dosažení cílů, které vymezuje. 

(3)  Postoj Unie v Radě přidružení by měl být založen na připojeném návrhu doporučení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou dohodou zakládající 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich státy na jedné straně a Tuniskou republikou na straně druhé, pokud 
jde o provádění akčního plánu, vychází z návrhu doporučení Rady přidružení připojeného k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 16. března 2015. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

17.6.2015 L 150/19 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 97, 30.3.1998, s. 2. 



NÁVRH 

DOPORUČENÍ RADY PŘIDRUŽENÍ EU-TUNISKO č. 2015/… 

ze dne … 

k provádění akčního plánu EU-Tunisko (2013–2017), kterým se provádí privilegované partnerství 
v rámci evropské politiky sousedství 

RADA PŘIDRUŽENÍ EU-TUNISKO, 

s ohledem na Evropsko-středomořskou dohodu zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Tuniskou republikou na straně druhé, a zejména na článek 80 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Článek 80 Evropsko-středomořské dohody zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na jedné straně a Tuniskou republikou na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) zmocňuje Radu 
přidružení vydávat vhodná doporučení za účelem dosažení cílů této dohody. 

(2)  Podle článku 90 dohody strany přijmou všechna obecná nebo zvláštní opatření potřebná ke splnění svých 
závazků z této dohody a dohlížejí na to, aby bylo dosaženo cílů v ní stanovených. 

(3)  Strany schválily znění akčního plánu EU-Tunisko (2013–2017), kterým se provádí privilegované partnerství (dále 
jen „akční plán“) v rámci evropské politiky sousedství. 

(4)  Tento akční plán by měl přispět k provádění dohody tím, že smluvní strany ve společné shodě vypracují a schválí 
konkrétní opatření, která budou představovat praktické pokyny pro její provádění. 

(5)  Akční plán plní dvojí účel, neboť na jedné straně stanoví konkrétní opatření pro plnění závazků smluvních stran 
obsažených v dohodě a na straně druhé poskytuje širší rámec pro posilování vztahů mezi Evropskou unií 
a Tuniskem, aby se tak dosáhlo vysoké míry hospodářské integrace a aby se prohloubila politická spolupráce 
v souladu s obecnými cíli dohody, 

PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ: 

Jediný článek 

Rada přidružení doporučuje, aby strany provedly akční plán (2) v míře, v níž je takové provádění zaměřeno na dosažení 
cílů dohody. 

V … dne 

Za Radu přidružení 

předseda nebo předsedkyně  

17.6.2015 L 150/20 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 97, 30.3.1998, s. 2. 
(2) Viz dokument ST 15164/14 ADD 1, s. 5, na stránkách http://register.consilium.europa.eu. 

http://register.consilium.europa.eu

	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/926 ze dne 16. března 2015 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou dohodou zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Tuniskou republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí doporučení ohledně provádění akčního plánu EU-Tunisko (2013–2017), kterým se provádí privilegované partnerství 

